1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:     /CV-UBND

V/v Đăng ký thi đua năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Cẩm Châu, ngày       tháng     năm 2022

           Kính gửi: - Hội đồng thi đua - Khen thưởng huyện Cẩm Thủy;

   - Cụm trưởng Cụm thi đua số 01.

 Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng  ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 14/6/2005; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng ngày 16/11/2013;

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

 Căn cứ Thông tư số 08/2017/TT – BNV ngày 27/10/2017 của Bộ Nội vụ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày

31/7/2017 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua,

Khen thưởng;

 UBND xã Cẩm Châu đăng ký thi đua năm 2022 với các nội dung sau:

 I. ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ, CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH

NĂM 2022

 * Nhiệm vụ chung:

Huy động và sử dụng có hiệu quả các nguồn lực cho đầu tư phát triển, đẩy

mạnh xã hội hóa để xây dựng kết cấu hạ tầng kinh tế - xã hội gắn với xây dựng Nông

thôn mới nâng cao. Nâng cao chất lượng các lĩnh vực văn hóa – xã hội, thực hiện tốt

các chính sách an sinh xã hội, xóa đói giảm nghèo, giải quyết việc làm, đẩy mạnh cải

cách hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành cho chính

quyền các cấp.

 * Các chỉ tiêu chủ yếu:

 * Về kinh tế (12 chỉ tiêu):

- Thu nhập bình quân đầu người: 50 triệu đồng trở lên.

- Tổng diện tích gieo trồng: 995 ha trở lên.

- Tổng sản lượng lương thực bình quân: 3000 tấn trở lên.

 2

- Chăn nuôi: Tập trung phát triển tổng đàn. Trong đó:

+ Đàn trâu, bò:612 con trở lên.

+ Đàn lợn: 920 con trở lên.

+ Đàn gia cầm:58.000 con trở lên.

+ Đàn dê: 1.780 con trở lên.

- Diện tích đất tích tụ tập trung:  36ha trở lên.

- Trồng mới cây gai xanh 30 ha trở lên.

- Giá trị sản phẩm trên một ha đất trồng trọt và nuôi trồng thủy sản năm: 82

triệu đồng.

- Tỷ lệ tăng thu ngân sách so với dự toán Huyện giao: 12% trở lên.

- Tổng số doanh nghiệp mới được thành lập: 02 doanh nghiệp trở lên.

- Diện tích trồng rừng: 85 ha trở lên.

- Xã đạt chuẩn NTM năm 2022

- Tỷ lệ đường giao thông cứng hoá: 91%

* Về văn hoá - xã hội (gồm 13chỉ tiêu).

- Tỷ lệ gia đình văn hóa: 80,5% trở lên

- Cơ quan đơn vị đạt tiêu chí kiểu mẫu: 01 đơn vị ( trường Mầm non)

- Tốc độ tăng dân số bình quân hằng năm 0,95%.

- Tỷ lệ lao động nông nghiệp trong tổng số lao động: 51,6%.

- Tỷ lệ lao động qua đào tạo: 66,1% trở lên.

- Tỷ lệ trẻ em dưới 5 tuổi bị suy dinh dưỡng theo cân nặng 15%.

- Hộ nghèo giảm trong năm : 20 hộ.

- Tỷ lệ hộ gia đình có nhà ở kiên cố: 82% trở lên.

- Tỷ lệ dân số tham gia bảo hiểm y tế trên tổng dân số: 85%.

- Số người được giải quyết việc làm hàng năm: 70 người trở lên.

- Tỷ lệ dân số dùng nước hợp vệ sinh 95,5%.

- Tỷ lệ chất thải rắn sinh hoạt được thu gom, xử lý: 50%.

- Diện tích cần GPMB trong năm : 29,09 ha

* Về an ninh trật tự (01 chỉ tiêu)

- Tỷ lệ khu dân cư đạt tiêu chuẩn an toàn về an ninh trật tự năm: 85%.

 II. ĐĂNG KÝ CÁC DANH HIỆU THI ĐUA

 1. Đối với tập thể

 3

 - Tập thể lao động tiên tiến: 01 tập thể.

 2. Đối với cá nhân

 - Chiến sĩ thi đua cơ sở: 02 cá nhân.

 UBND xã Cẩm Châu phấn đấu thực hiện đạt các nội dung đăng ký trên và sẽ

thường xuyên gửi báo cáo thực hiện về UBND huyện, Hội đồng thi đua - Khen

thưởng huyện biết, để tiện cho việc theo dõi, chỉ đạo thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy, HĐND xã;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

                    Phạm Hải Lăng

		langph.camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-30T17:46:47-0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-31T10:01:11+0700

		2022-03-31T10:01:35+0700

		2022-03-31T10:01:49+0700